

**Pytania i odpowiedzi do
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
- część 4**

W związku z przesłaniem kolejnych pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **usługę udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego w wysokości 10 000 000 zł (słownie: dziesięć milionów złotych) na finansowanie wydatków inwestycyjnych na budowę siedziby Starostwa Powiatowego we Wrocławiu**, przedstawiamy zadane pytania i odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający może potwierdzić, że pierwsza spłata kapitału będzie miała miejsce 31.07.2009 r.?

Odpowiedź:

Tak, pierwsza spłata rat kapitałowych nastąpi w ostatnim dniu roboczym miesiąca lipca 2009 r.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający może potwierdzić, że spłacane raty kapitałowe będą w równej wysokości, natomiast ostatnia rata będzie wyrównująca?

Odpowiedź:

Tak, spłata rat kapitałowych następować będzie od miesiąca lipca 2009 r. w równych ratach a ostatnia rat będzie wyrównująca.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający może potwierdzić, że oprocentowanie kredytu w całym okresie trwania umowy kredytowej oparte będzie na zmiennej stawce WIBOR 1M notowanej ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego spłatę odsetek.

Odpowiedź:

Nie, spłata kosztów udzielenia i obsługi kredytu następować będzie w ostatnim dniu roboczym miesiąca kalendarzowego, przyjmując miesięczną zmianę WIBORU 1M na 7 dni roboczych przed dniem spłaty kosztów.

Pytanie 4:

Prosimy o przesłanie następujących dokumentów finansowych, które umożliwią nam dokonanie prawidłowej analizy zdolności kredytowej Zamawiającego:

- 1) Aktualne zaświadczenie o niezaleganiu ze składkami w ZUS i US.
- 2) Opinia RIO o możliwości sfinansowania planowanego deficytu i prawidłowości prognozy długu.
- 3) Prognoza długu pozwalająca na określenie planowanych dochodów, wskaźników długu oraz spłaty zadłużenia w całym okresie kredytowania sporządzona do ostatniej zmiany do budżetu wraz z tą zmianą.

Odpowiedź:

Ad. 1) Aktualne zaświadczenie o niezaleganiu ze składkami do ZUS i US będzie dostarczone Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako załącznik do umowy. Jako załącznik nr 6 do SIWZ znajduje się oświadczenie Skarbnika dotyczące tej kwestii.

Ad.2) Opinia RIO o możliwości sfinansowania planowanego deficytu i prawidłowości prognozy długu stanowi załącznik nr 4 do SIWZ.

Ad. 3) Niestety nie jesteśmy w posiadaniu prognozy długu do ostatniej zmiany budżetu. Z przeprowadzonych jednak wyliczeń do ostatniej zmiany budżetu podjętej uchwałą nr XIII/137/08 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 3 września 2008 r. wynika, że:

- a) łączna kwota przypadających w danym roku budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 82 ust.1 pkt.2 i 3 u.f.p. wraz z należnymi odsetkami od kredytów i pożyczek nie przekracza 15% planowanych na dany rok budżetowy dochodów i wynosi 0,42%.
- b) łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego nie przekracza 60% planowanych w danym roku budżetowych dochodów i wynosi 12,14%.

Pytanie 5:

W związku z dokonaną modyfikacją SIWZ w zakresie warunków spłaty kredytu prosimy o:

- 1) potwierdzenie dnia i okresu zmiany oprocentowania kredytu – czy będzie to dzień określenia stawki odniesienia (WIBOR 1M określonym na 7 dni roboczych przed dniem spłaty odsetek) oraz czy stopa procentowa będzie zmieniała się w miesięcznych okresach odsetkowych (od dnia zmiany oprocentowania).
- 2) Informację odnośnie określenia stawki odniesienia dla pierwszego okresu odsetkowego – czy będzie to WIBOR 1M z poprzedniego miesiąca z 7 dnia roboczego poprzedzającego ostatni dzień roboczy.

Odpowiedź:

Ad. 1) Potwierdzamy, że spłata kosztów udzielenia i obsługi kredytu następować będzie w ostatnim dniu roboczym miesiąca kalendarzowego, przyjmując miesięczną zmianę WIBORU 1M na 7 dni roboczych przed dniem spłaty kosztów.

Ad. 2) Stawką odniesienia dla pierwszego okresu spłaty jest również powyższy zapis, a więc będzie to WIBOR 1M wyliczony na 7 roboczych przed dniem spłaty kosztów z miesiąca, w którym spłata taka przypadnie.

Pytanie 6:

W nawiązaniu do pytania powyżej prosimy o informację, czy istnieje możliwość zmiany dnia określenia stawki odniesienia z „7 dni roboczych” na „7 dni kalendarzowych”

Odpowiedź:

Nie widzimy konieczności dokonywania w SIWZ zmiany zapisu z „7 dni roboczych” na „7 dni kalendarzowych”.

Pytanie 7:

W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem nieograniczonym na zaciągnięcie kredytu długoterminowego zwracam się z uprzejmą prośbą o przesłanie następujących dokumentów:

- 1) Opinia RIO o prognozie długu
- 2) Opinia RIO o deficycie.

Odpowiedź:

Ad.1 i 2) Opinia RIO o prognozie długu i o deficycie stanowi załącznik nr 4 do SIWZ i jest udostępniona na stronie internetowej BIP pod adresem www.powiatwroclawski.pl